[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 968/2018

Ementa: Informações referentes ao SIS (Sistema Integrado de Saúde).
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando matéria vinculada no dia 20/07/2016 no site da Prefeitura de Valinhos, o SIS é um sistema que permite que se tenha uma visão global do paciente e sua história clínica, ainda nesta matéria constava um processo de expansão para as outras 13 UBS’s da cidade, Centros de Especialidades e Farmácias. Sabendo da importância desta integração online, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Atualmente todas as Unidades estão equipadas com o sistema?
2- Na afirmativa, favor detalhar quais;
3- Na negativa, por qual motivo? Quais providências estão sendo tomadas?
4- Os servidores foram capacitados na utilização do sistema?
5- Favor enviar contrato da prestação de serviços, assim como os comprovantes de pagamentos realizados a partir do início do contrato até a presente data.

Valinhos, 21 de maio de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora